## Ministerio de Salud Pública

Montevideo, 1 1 SEP, 2025

II) que el área Jurídica del Fondo de Bienes Decomisados entiende conveniente realizar la afectación del mismo a dicha cartera mediante Resolución del Poder Ejecutivo, por encuadrar en la hipótesis prevista por el literal c) del artículo 59 de la Ley 19.574, de 20 de diciembre de 2017;------

III) que el área Jurídica de la Secretaría Nacional para la Lucha Contra el Lavado de Activos y el Financiamiento del Terrorismo (SENACLAFT), en cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 59 de la Ley 19.574, de 20 de diciembre de 2017, entiende que no existen impedimentos para acceder a la mutación dominial del bien de referencia, disponiendo la desafectación del Inciso Presidencia de la República – Junta Nacional de Drogas

y su afectación al Ministerio de Salud Pública, a título gratuito, conforme a lo establecido por el artículo 483 del Código Civil;

IV) que el Secretario Nacional de la Secretaría Nacional para la Lucha Contra el Lavado de Activos y el Financiamiento del Terrorismo comparte el informe que antecede;------

## EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

## RESUELVE:

- 2°) Dispónese la entrega de la documentación pertinente del vehículo de referencia al Ministerio de Salud Pública.-----
- 3°) Comuníquese a la Junta Nacional de Drogas y pase al Ministerio de Salud Pública para conocimiento y fines que correspondan. Oportunamente, archívese.-----

Res. Interna Nº

Ref. N° 001-3-4981-2023

MJB

Prof. Yamandů Orsi
PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA

Dra. CRISTINA LUSTEMBERG MINISTRA DE SALUD PÚBLICA

Vicelt